PROCESSO SELETIVO

AUXILIAR ENFERMAGEM
SÃO PAULO -SÃO MATEUS

EDITAL Nº 10/2025

ORIENTAÇÕES PARA PROVA OBJETIVA PRESENCIAL

 A Fundação do ABC no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna pública a realização do
PROCESSO SELETIVO EXTERNO sob regime da Consolidação das Leis Trabalhistas − CLT, para provimento das vagas que
vierem a ser criadas e formação de Cadastro Reserva do quadro de funcionários que prestarão serviços na função

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 36 HORAS.

ORIENTAÇÕES PARA PROVA OBJETIVA PRESENCIAL

DATA DA PROVA: 24/07/2025 (QUINTA-FEIRA)

HORÁRIO DE INÍCIO: conforme a tabela abaixo

LOCAL: FACULDADE MEDICINA FUNDAÇÃO ABC (FMABC)

Endereço: Av. Príncipe de Gales, 821 - Vila Príncipe de Gales – Santo André.

Portaria 1: Auditório David Uip

1. Todos os candidatos habilitados para a prova objetiva PRESENCIAL deverão comparecer no

local indicado com 10 minutos de antecedência do horário estabelecido. Não será permitido
a entrada do candidato após o horário agendado.

2. Todos os candidatos deverão estar munidos de:

• Documento de Identidade com foto - sem o qual não poderão realizar a prova, sendo
desclassificados;

• Caneta Azul ou Preta.

CANDIDATOS HABILITADOS PARA REALIZAR A PROVA

NOME COMPLETO

RESULTADO
DA

INSCRIÇÃO

DATA DA PROVA

ADELSON NEVES CARVALHO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ADRIANA ALVES MARTINS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ADRIANA AMMIRABILE DO NASCIMENTO  NASCIMENTO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ADRIANO  DA SILVA SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

AIDA DIAS DO NASCIMENTO GRILO GRILO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ALESSANDRA FIGUEIREDO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ALEX SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ALEXANDRE GOMES DOS PRAZERES HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

Entrada para Auditório David Uip

ALINE  DOS ANJOS GALLO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ALINE ROSARIO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

AMANDA  DE SOUZA PONTES HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

AMANDA DE LIMA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

AMANDA DE SOUZA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ANA  PAULA CAVALHEIRO RICARDO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ANA CAROLINA FERNANDES  PEREIRA LIMA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ANA CAROLINE  FERREIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ANA CLAUDIA  JESUS SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ANA CLAUDIA COSTA RODRIGUES HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ANA CRISTINA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ANA PAULA DE MIRANDA MOTTA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ANDERLI GOMES DA CRUZ HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ANDRE AUGUSTO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ANDREA MARIA DE MORAIS  MARIA DE MORAIS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ANDRIEL  RODRIGUES NASCIMENTO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ANGELICA  SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ARIANA RODRIGUES HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ARIELE CORTEZ HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

BARBARA CALADO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

BEATRIZ COSTA NOBRE DE SOUSA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

BIANCA MOREIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

BRUNA  PACHECO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

BRUNA  RAMALHO DOS SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

BRUNA MAIA VIDAL PAZ HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

CAMILA APARECIDA FREITAS SOUZA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

CAMILA PEDREIRA DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

CARINA DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

CAROLINA SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

CAROLINE SIMOES DOS SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

CINTIA APARECIDA BATISTA DE ALMEIDA DO NASCIMENTO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

CLAUDETE  DOS SANTOS SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

CLAUDIA  DA SILVA LEITE HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

CLAUDIA PIRES HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

CRISTIANE  CARRAO LOPES HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

CRISTIANE MARIA DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

CRISTINA  APARECIDA VIEIRA DA SILVA LIMA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DAISE  MENDES SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DAISI MOURA CAMPOS SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DAISY VITÓRIA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DANIELA  SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DANIELE DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DANIELE MARIANO VIANA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DÉBORA TEIXEIRA POVEDA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DEISIANE DA SILVA MARIA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DENIS  GONÇALVES FERREIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DENISE LIMA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DENISON COSTA BRAGA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DIANA PINTO VIANA  VIANA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DOUGLAS  MONTEIRO DOS SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

DYEGO  SILVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

EDCLÉIA  BATISTA FERREIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

EDILEUZA NOVAIS COSTA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ELAILDE VIEIRA FERREIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ELAINE  RAMOS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ELAINE  XAVIER PEREIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ELAINE DE OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ELAINE LIMA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ELIAN NUNES HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ELIANE FERREIRA  DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ELIANE MOREIRA COSTA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ELIANE OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ELISANGELA DIAS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ELLEN SANTANA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

EMILY VITÓRIA  COSTA DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ERICA VARJÃO GOLDONI HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ERYKA  OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ESTER  RODRIGUES CALADO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

EUCLIDES DAVIS  BOSCOLO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

EVELYN  BRITO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

EVERTON MELO DO CARMO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

FABIA BALDEZ HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

FABIA VIEIRA  VIEIRA DE SOUZA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

FABIANA  OLIVEIRA BRITO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

FABIANA MARTINO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

FABRÍCIA  XAVIER HONÓRIO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

FELIPE DOS TEOTÔNIO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

FERNANDA  ALVES DOS SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

FERNANDA APARECIDA RIBEIRO CONSTANTE HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

FERNANDA CONCEIÇÃO  DE ANDRADE COSTA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

FERNANDA DIAS FEITOZA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

FERNANDA SIMÕES NAVARRO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

FLAVIO DOMINGUES DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

FRANCISCO  DE ASSIS DA SILVA JUNIOR HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

GABRIEL FERREIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

GABRIELA  BARBOSA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

GABRIELA ANTHERO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

GABRIELA TELES DE OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

GABRIELE  DE OLIVEIRA FATOBENE HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

GERLANDIA   GALDINO DE LUNA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

GILCIMARA FERNANDA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

GILENO  JUNIOR ASSUNÇÃO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

GILMENIA RIBEIRO  VIEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

GIOVANNA RODRIGUES HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

GLEICE SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

GRASIELY CRISTIANE DE  SOUZA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

GRAZIELE DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

HADYV CAROLINE ASSIS PRIMO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

HALANY OLIVEIRA DE SOUSA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

HELOISA CASTILHO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

IARA LOPES MARTINS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

IRACI ALCÂNTARA MARQUES  MARQUES HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

IRISVANIA APARECIDA VIEIRA DE  MACEDO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

ISIS DANIELA DE MELO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

IVETE LIMA CORREIA DE OLIVEIRA LIMA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

JAILDA GOMES HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

JANAÍNA  DAINE DOS SANTOS DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

JENIFFER  LORRANY COSTA DOS SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

JHENIFFER GOMES DE OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

JOANA DE SOUZA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

JOICE APARECIDA DANTAS NICOLAU HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

JOSELMA RUFINO CAMPELO  RUFINO CAMPELO HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

JOYCE DE MOURA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

JOYCE SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

JUCINEIA DOS SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 9:00

JULIANA  DA SILVA SIQUEIRA FARIAS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

JULIE STEFAN  BEZERRA DOMINGOS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

KAMILA  DOS SANTOS AGUIAR HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

KARINE NERYS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

KATHLEEN  APARECIDA DE SOUZA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

KATHLEEN  MOTA BORGES HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

KATIA APARECIDA FERRAZ QUEIROZ HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

KEILA REGINA MARQUES PILA DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

KENNEDY  WASHINGTON  GONÇALVES IGNÁCIO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

KHAMMYLLE CHRYSTTYNNE NASCIMENTO DOS SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LARISSA LURI YAMASHITA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LAURA MONTEIRO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LETÍCIA DE SOUZA SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LETICIA FERNANDA DE OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LIEGHER BORGES HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LIVIA CARDOSO  FERNANDES HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LOUISE MIGLIOLI HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LUCAS ASSIS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LUCIANA   CARDOSO FREITAS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LUCIANA  ALVES DE ASSIS ANDRADE HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LUCIANA  FERREIRA DOMINGUES PEREIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LUCIANA  OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LUCIANA JESUS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LUCIENE  MOREIRA DA SILVA DANTAS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LUCIENE DA SILVA BALMANTE  DA SILVA BALMANTE HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

LUCIMARA ALVES DA SILVA DE CARVALHO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARCELO SANTOS MONTEIRO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARIA  FATIMA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARIA ALVINA  FERREIRA IBIAPINA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARIA CLARA MATOS SIQUEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARIA CLAUDIA MARQUES CAROLINDA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARIA CLÁUDIA RODRIGUES HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARIA DAS DORES DE SOUZA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARIA DE FÁTIMA  DOS SANTOS DE JESUS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARIA DE JESUS  SANTOS REIS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARIA DO CARMO GUEDES   DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARIA GUIMARÃES HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARIA SELMA XAVIER DE OLIVEIRA FERREIRA DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARIANE  FERREIRA COSTA CLEMENTE HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARINALVA  DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARIVANIA  FERREIRA BALBINO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARLEIDE TRINDADE HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MARY LYLIAN  DE CASTRO FERREIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MATHEUS HENRIQUE FERREIRA DO NASCIMENTO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MEIRE HELLEN VENÂNCIO DE PAULO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MELISSA BARBOSA LIMA NASCIMENTO LIMA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MICHAEL JONATHAN DOS  SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MICHAEL KUNIMOTO RODRIGUES DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MICHELE DE CASSIA LISBOA ALVES LAZO LISBOA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MICHELE DOS SANTOS SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MICHELI NASCIMENTO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MICHELLE  OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MIRELE  RODRIGUES DOS SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MIRIA PEREIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MO1NICA DE CASTRO ALVES  DE CASTRO ALVES HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MONICA OLIVEIRA FEITOZA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

MONIQUE REIS LOPES HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

NATALYA OLIVER HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

NICKOLLY SOBREIRA CHAGAS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

NOEMIA CASSETTARI HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

NOEMIA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

PAMELA  CRISTINA DE SOUZA OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

PAMELA MORAES HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

PATRICIA  SAFI ALI HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

PRISCILA MARTINS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

QUEILA LIMA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

RAFAEL PRADO TUON HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

RAFFAEL ALMEIDA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

RAQUEL AMORIM DE OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

RENAN   CAIQUE ALMEIDA DE LIMA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

RENATA  FERREIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

RENATA LUZIA  FIGUEIREDO BARBOSA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

RICARDO SANTOS DE SA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

ROBERTA PEREIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

ROBERTA SARDINHA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

ROBSON  SOUSA LIMA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

RODRIGO  SOARES DA COSTA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

RODRIGO SEVERINO AMBRÓSIO DOS SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

ROGÉRIO  MEYNAROSKI DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

ROSANE CAVALHEIRO DORO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

ROSANGELA ALMEIDA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

ROSANGELA CASSIANO DA SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

ROSELÂINE DOURADO ABRANTES  DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

RUTH DA SILVA HERRERA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

RUTH DE SOUZA HOLANDA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

SAMANTA  COSTA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

SANDRA  JUSTO CANEVAZZI DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

SANDRA DOS SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

SHEILA REGINA NASCIMENTO SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

SILMARA DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

SILVANÍ   PEREIRA OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

SIRLENE LEITE ORTEGA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

STEFANIE CARLA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

STEFANIE REGINA  DE ALMEIDA FERREIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

STEPHANIE  CRISTINA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

SUELEM DE OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

SUELLEN  CORREIA DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

TABATA JESSICA MEDEIROS SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

TAIS AZEVEDO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

TAIS INACIO BRANDAO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

TALITA  FERNANDES FREITAS DE CARVALHO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

TALITA CRISTINA  DE CARVALHO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

TALITA NOVAIS BARBOSA GOMES HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

TAMIRIS  SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

TATIANE   BELASCO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

TATIANE ALVES DOS SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

THAISSA DOS SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

THAYNA DOS QUINTO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

THAYNÁ KEMYLLI HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

VALÉRIA  CRISTINA CORRREIA DE MENEZES HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

VALQUIRIA GERALDA DO NASCIMENTO DA SILVA
NASCIMENTO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

VALQUÍRIA MARIA DOS SANTOS  FAVARO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

VANESSA  DO NASCIMENTO SANTANA DE SOUZA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

VANESSA DA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

VANILZA EVANGELISTA NEVES HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

VERA LAURENTINO HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

VERONICA APARECIDA ALVES  RAMOS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

VERUSKA SILVA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

VICTOR HUGO  SANTANA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

VIVIANE ARAÚJO DE SOUZA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

VIVIANE DE OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

WASHINGTON LIMA SANTOS HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

WELLINGTON DE OLIVEIRA HABILITADO 24/07/2025 às 11:00

SÃO PAULO, 21 DE JULHO DE 2025.

Prédio da Pós-graduação